
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 1931/2009 
 
Autoriza a alteração da denominação social 
do CEDTEC - Centro de Especialização e 
Desenvolvimento Técnico Ltda e dá outras 
providências. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº 

2228/2009 (Processo CEE nº 319/2008), aprovado na Sessão Plenária do dia 02/04/2009, 

 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Autorizar a alteração da denominação social do CEDTEC – Centro de 

Especialização e Desenvolvimento Técnico Ltda., para CEDTEC - Centro de Desenvolvimento 

Técnico Ltda. 

Art. 2º Autorizar a mudança de denominação do Centro de Especialização e 

Desenvolvimento Técnico para CEDTEC - Centro de Desenvolvimento Técnico. 

Art. 3º Autorizar a mudança de endereço do mantenedor do referido Centro, da Rua 

Giusepe Testa, nº. 101, Bairro Bela Vista, município de Aracruz, ES, para a Avenida Civit, nº. 

911, Bairro Parque Residencial Laranjeiras, município da Serra, ES. 

 

  

Vitória, 06 de abril de 2009. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 06 de abril de 2009. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

05/05/2009 


